60 Voir Hoogterp, *Les vies des pères du Jura*, p. 188; Mohrmann, *La latinité*, p. 417; Díaz y Díaz, *El latín de la liturgia hispánica*, pp. 73-74; Stotz, *Formenlehre*, p. 260 (IX § 18.4).

61 Voir Hofmann-Szantyr, *Lateinische Syntax*, p. 502; Stotz, *Formenlehre*, p. 413 (IX § 111.33). Sur l’emploi en général des particules disjonctives comme copulatives, voir E. Löfstedt, *Philologischer Kommentar*, pp. 197-201; Bastardas Parera, *El latín de la Pení-*

tum”, CI 2 (ed. altera) “ad Augusti Eracli uel Suintilani regis temporibus”, CI 20 “a quo antiqui Samaritae uel Indii”, CI 100 “Vlixis quoque fabulae uel sirenarum”, CI 246^d (ed. altera) “multas rei publicae prouincias uel urbes amisit”, CI 344^a (ed. altera) “liberales litteras xristianos docere uel discere uetus”, CI 412 “per Orientem uel Aegyptum”, et CI 418 “non est uestrum scire tempora uel momenta”;

– emploi de certaines particules comme copulatives avec une valeur qui ne leur est pas propre

- “autem”⁶²: CI 18 “Fuerunt **autem** Noe filii tres, ex quibus septuaginta duae gentes sunt ortae...”, CI 254 (ed. prima) “Tanto **autem** bellicosissimus ut...”, CI 326^a (ed. altera) “Hii **autem** imperatores uaria bella gesserunt...”, et CI 345^a (ed. altera) “Iulianus **autem** contra Persas procedens facta congressione iaculo suscepto interiit”;

- “etiam”⁶³: CI 37 (ed. altera) “Hac **etiam** aetate Foroneus rex Inachi filius claruit...”, CI 48 “Hac **etiam** aetate primus Prociclus quadrigam iunxit”, CI 50 “Iste **etiam** bouem immolans primus in sacrificio Iouem adorare praecepit”, CI 46^b (ed. altera) “Hoc **etiam** tempore in Graecia Corinthus condita...”, CI 52 “Tunc **etiam** fuisse scribitur in Tessalia sub Diocalione factum diluum”, CI 179 “Aristarcus **etiam** et Aristophanes atque Sofocles tragoediarum scriptores clari habiti sunt” (ed. altera: om. “clari habiti sunt”), CI 199 “Per idem **etiam** tempus Machabeorum liber inchoat primus”, CI 256 “Huius **etiam** inter omnia fuit illud celebre dictum...”, CI 304 (ed. prima) “Cuius **etiam** primo anno millesimus annus Romanae urbis fuisse docetur expletus”, CI 337 “Cuius **etiam** fauore Arrius fretus, dum...”, CI 345 (ed. prima) “Qui **etiam** dum in odio Xristi templum in Hierosolimis Iudeis reparare permisisset...”, CI 364 “Qui **etiam** Theodosio consulenti de Eugenio tyranno uictoram illi praedixit”, CI 379 “Hoc **etiam** tempore diabolus in specie Moysi Iudeis in Creta apparens dum...”, et CI 382 “Huius **etiam** sexto imperatoris (ed. altera: “imperii”) anno Theudericus rex Gothorum...”;